An. M. belli socium se Pyrrhus rex Epiti iungit: Demetrióque Macedonia pulso, regnum Macedoniae Pyrrhus inuasit. Lysimachus generum suum Antipatrum, insidiantem sibi, interfecit, filiumque suum Agathoclem perosus occidit. Seleucus, decimotertio Ptolemaei anno, Syriae regnare cœpit. Babyloniam expugnauit. Bactrianos nouis motibus adsurgentes perdomuit. Transitum in Indiam fecit, quæ post mortem Alexandri excusso cervicibus iugo præfectos eius occiderat. Cum Andragatho duce multa & grauia prælia gesit, firmatisque conditionibus pacta pace discessit. A quo tempore Machabæorum Hebræa historia Græcorum supputat regnum. A quo & Edesseni sua tempora computat, Antiochiam, Laodiceam, Seleuciam, Apamiam, Edessam, Beroeam, & Pellam vrbes condidit. In easque vrbes quas extruxerat, Iudeos transfert, ius eis ciuium & municipalem ordinem, cum Græcis æquali honore concedens. Extinctis iam tringintaquatuor Alexandri ducibus, Lysimachus annos natus septuagintaquatuer, & Seleucus septuaginta septem, bellum inter se conferunt. Ultimum hoc bellum Alexandri commilitonum fuit. Lysimachus vel amissis, vel interfectis ante hanc pugna quindecim liberis, postremus occisus est. Seleucus postmodum, insidente Ptolemaeo, cuius sororem Lysimachus habuerat, insidiis circunue-

A.M. **tus**, occisus est. Ptolemæus Hierosolymis & Iudæa in ditionem suam dolo redactis, plurimos captiuorum in AEgyptum transtulit.

Iudæorum pontifex maximus, Onias Iaddi filius, clarus habetur. Post quem religiosissimus ac piissimus pótifex, Simon Oniæ filius.

Pot quæ Eleazarus frater eius , filio eius Onia parvo admodum derelicto. Hoc té-  
pore Zeno stoicus, & Menander comicus, &  
Theophrastus philosophus claruerunt. Pyr-  
thus rex Epirotarum & Macedoniæ Tarenti-  
nis iunctus, qui classem Romanam præteri-  
tem inuaserant, cum exercitu Romano & Le-  
uino consule pugnam iniit . Qui viginti ele-  
phatos usque ad id tempus Romanis inuisos,  
in Italiam primus inuexit.

457° Ptolemæus Philadelphus, annis triginta-  
cto. Sostratus pharum in Alexandria con-  
struxit. Ptolemæus Iudæos qui in AEgypto  
erant, liberos esse permisit, & Eleazar ponti-  
fici vasa sancta restituēs, multa donaria in tē-  
plum Hierosolymis transmisit. Septuaginta  
interpretes petuit , qui scripturam sanctam in  
Græcum eloquium verterent. Tantæ autem  
potentiaz fuit , ut Ptolemæum patrem vincere-  
ret. Habuit enim peditū infinita milia, equi-  
tum viginti milia, curruū duo milia, elephá-  
tos quos primus adduxit ex AEthiopia, cccc.  
Iudæorum pontificatū post Eleazarum auun-  
culus eius Manasses accēpit. Aratus astrolo-

An.M.

gus agnoscitur. atque argentei nummi pri-  
mum Romæ constituuntur. Amilcar dux  
Carthaginiensium ab Hispanis in bello occi-  
sus est. Illyricum bellum atrocissimum cum  
Romanis gestum. Cisalpina Gallia à Roma-  
nis defecit. Commissōque prælio apud Are-  
tium Attilius consul occisus est. Eodem an-  
no dira miseram urbem terruere prodigia.  
Namque in Piceno fluuiio sanguis effluxit,  
& apud Thuscos cælum ardere visum ,& A-  
rimini nocte multā lucem claram obfulsiſſe,  
ac tres lunas distantibus celi regionibus exor-  
tas apparuisse . Flaminius consul contemptis  
auguriis cum Gallis confixit,& vicit . Anni-  
bal Pœnorum imperator patri Amilcari,cùm  
effet nouem annis natus , iurauit se Romanis  
nunquam amicum futurum. Pyrenæos mon-  
tes transgressus , inter ferocissimas Gallorum  
gētes fetro viam aperuit:& nono demum die  
à Pyrenæo ad Alpes peruenit,atque in uias ru-  
pes igni ferróque rescidit. quintoque die cum  
maximo labore ad plana peruenit. Cum Sci-  
pione consule prælium commisit. Ipse Scipio  
ibi grauiter vulneratus,per Scipionem filium  
admodum p̄textatum,qui p̄st Aphricanus  
dictus est,ab ipsa morte liberatus euasit. Sem-  
pronius consul similiter cum eo congressus,  
penè solus euasit. Annibal violentia frigoris,  
vigiliarū,ac laboris oculum amisit. Ad Thra-  
symenū lacum,Flaminio consule occiso, Ro-

A.M. manus exercitus funditus trucidatus est. Apud Cannas Appulię vicum Lucius Æmilius Paulus, & P. Terentius Varro cōsules contra Annibalem missi, omnes penè Romanæ spei vires perdiderūt: quadraginta & quatuor milia Romanorum interfecta. Consul Æmilius Paulus occisus: Varro consul cum l. equitibus fugit: consulares & prætorij viri viginti interfecti: senatores capti vel occisi triginta: nobiles viri trecenti, pedestriū militum quadraginta milia, equitum ter mille quingenti. Vsq; adeo vltima desperatio reipublicæ apud residuos Romanos fuit, vt senatores derelinquendam Vrbem putarent, nisi Cornelius Scipio Tribunus tunc militum, idem qui postea Africanus, districto gladio deterruisset, ac potius pro patriæ defensione in sua verba iurare coëgisset. Claudius Marcellus Annibalis exercitū prelio fudit. Cétenius Penula cēturio ab Annibale cū octo milibus militum cæsus. Cneus Fulvius prætor vicitus. Annibal ad Annienem fluum tribus milib⁹ ab vrbe, cū Cn. Fulvio, & Sulpicio cōsulibus, pugnam cōmisfuris, subito imbre & grandine mixto, nubibus effuso, territus in castra refugit. Tuncque dixisse fertur, potiundæ sibi Romæ modo voluntatem non dari, modo potestatem Scipiones duo fratres in Hispania Asdrubalem Pœnorum imperatorem grauissimo bello obpresserunt. Idē Scipiones ambo à fratre As-

A. M. drubalis in Hispania interfecti sunt. à Q. Fulvio Capua capta est. Scipio annos natus viginquatuor, imperium in Hispania proconsulare sortitus est, pro patre & patruo ibi occisis. Magonem fratrem Annibalis captum cum cæteris Romam misit. Scipio Pœnorū ducem Asdrubalem vicit, & castris exuit. Vniuersam Hispaniam à Pyrenæo usque ad Oceanum in prouinciam rededit. Consul cum Licinio Crasso creatus, in Africam transiit.

Annonem Amilcaris filium ducem Pœnorū interfecit. Asdrubal imperator Carthaginem profugus venit. Annibal in Italia Fulvium proconsulem cum vndecim tribunis interfecit. Marcellus consul cum Annibale tri duo continuo dimicauit. Primo die, pari pugna discessum est: sequenti, victus consul:tertiō, victor Annibalem fugere in castra compulit. Fabius maximus consul, Tarentū quæ à Romanis descierat, cepit. Ibique ingentes copias Annibal, cum ipso duce eius Carthalone deleuit. Claudius Marcellus consul ab Annibale cum exercitu occisus est. Annibal vtrunque consulem Marcellum & Crispum insidiis circunuentos interfecit. Asdrubal frater Annibal, à Marco Liuio & Claudio Nerone consulibus præuentus, cum omni exercitu suo in Italia imperfectus est. Annibali caput fratris sui Asdrubalis ante castra proiectum. Sempronius consul cum Annibale cō-

A .M gressus, & victus, Romam refugit. Annibal post tredecim annos redire in Africam, iussus fessis Carthaginiensibus subuenire, flens reliquit Italiam, omnibus Italici generis militibus qui sequi nollent, interfectis, Carthaginē venit. Conloquium Scipionis petit: vbi cùm se diu attoniti admiratione mutua suspexissent, infecto pacis negocio prælium consertū est, Inde Annibal cum paucis inter tumultum elapsus, Adrumetum confudit. Carthaginiensibus pax per Scipionem cōcessa, naues plusquā quingētē incensæ. Scipio triumphas urbem ingressus, quē Terētius comicus ex nobilibus Carthaginiensium captiuis pileatus, quod insigne indulx sibi libertatis fuit, triūphantem post currum secutus est. Punicum bellum secundum finitum, quod gestum est annis xvi.

4588 Ptolemæus Euergetes frater superioris regis, annis vigintisex. qui inde Euergetes ab AEgyptiis est vocatus, quia capta Syria ac Cilicia, & prope modum vniuersa Asia, inter innumera argenti pondera ac vasa preciosa, etiam deos eorum quos Cambyses capta AEgypto in Persas portauerat, retulit. Iudæorum pontifex Onias, Simonis Iusti filius, clarus habetur. Cuius item filius Simon non minor gloria fulget. Sub quo Iesus filius Sirach Sapientiæ librum componens, quem Panaretum vocat: etiam Simonis in eo fecit mentio-